80, etajiu
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 ban. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 212.

Brașov, Luni-Marți 29 Septembrie (11 Octombrie).

1898.

## Revoluția în China.

Evenimentele, ce se petrec în depărtatul Orient și al căror teatru este de prezent China, atrag atențiunea lumii întregi. Umbrele, ce le aruncă aceste evenimente, ajung până în continentul nostru, așa că există temerea, ca nu cumva, turburându-se pacea între puteri în estremul Orient, să fiă turburată și pacea europeană.